

Dodatok č. 5 k Zmluve o dielo č. 221/2021

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany:

1. Verejný obstarávateľ : **Mestská časť Bratislava-Rača**
sídlo : Kubačova 21, 831 06 Bratislava
IČO : 00 304 557
štatutár: : Mgr. Michal Drotován, starosta
DIČ : 2020879212
IČ DPH : nie je platiteľom DPH
bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu (IBAN) : SK07 0900 0000 0051 7080 1575

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Obchodné meno : **KAMI PROFIT, s.r.o.**
sídlo/miesto podnikania : Pri starom letisku 17, 831 07 Bratislava
IČO : 35 943 301
štatutárny orgán : Ing. Milín Kaňuščák; Barbora Mikitová, konatelia
zápis : Obchodný register Okresný súd Bratislava I, odd: Sro,
vložka č. 36648/B
DIČ : 202 202 38 72
IČ DPH : SK 202 202 38 72
bankové spojenie :
číslo účtu (IBAN) :

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.07.2021 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej bolo zhotovenie diela „Rekonštrukcia ZŠ Plickova 9“ (ďalej aj len „dielo“), v rozsahu bližšie špecifikovanom v bode 2.2 zmluvy v znení dodatku č.1 zo dňa 6.10.2021 a dodatku č. 2 z 26.11.2021 a dodatku č.3 zo dňa 21.04.2022 a dodatku č. 4 zo dňa 23.06.2022.

Nakoľko počas vykonania diela došlo:

- a) k potrebe vykonania navyiac prác, ktoré sú nevyhnutné na zrealizovanie diela a s ktorými zmluva nepočítala a neboli pôvodne nacenené, a ktoré sú špecifikované v Zmenových listoch ZL č. 31 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 32 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 33 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 34 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 35 zo dňa 11.08.2022, ZL č. 36 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 37 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 38 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 39 zo dňa 26.08.2022, ZL č. 40 zo dňa 19.09.2022, ZL č. 41 zo dňa 20.09.2022, ZL 43 zo dňa 17.10.2022, ZL č. 44 zo dňa 12.10.2022, ZL č. 46 zo dňa 17.10.2022 (ďalej len „naviac práce“), v súlade s bodom 6.10, 6.11, 18.3 písm. b) zmluvy a s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní
- b) k zámene stavebného reziva so smreku za KVH, BSH a TRIO tvarovo stále hranoly s doplnením antikoroového stuženia podľa špecifikácie v Zmenovom liste ZL č. 42 zo dňa 12.10.2022, v súlade s ustanovením bodu 18.3 písm. c) zmluvy a §18 ods.3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní
- c) k zámene vykurovacieho telesa (VT) z dôvodu rozmerov medzi sanitárnou priečkou a stenou podľa Zmenového listu ZL č. 45 zo dňa 17.10.2022 v súlade s ustanovením bodu 18.3 písm. c) zmluvy a §18 ods.3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní
- d) k zmene termínu dokončenia 4. etapy vzhľadom k vykonaniu navyiac prác špecifikovaných v ZL č. 40 zo dňa 19.09.2022,

zmluvné strany sa dohodli na úprave termínu ukončenia 4 etapy diela a celkovej ceny diela (bod 5.4 zmluvy) za navyiac práce (bod 6.10 zmluvy) týmto dodatkom č. 5 tak, ako je to uvedené nižšie.

Celková cena úpravy po započítaní navyiac prác a odpočítaní menej prác tak, ako je to uvedené v preambule tohto dodatku č. 5, činí spolu sumu **102 153,372 eur s DPH slovom sto dväťtisíc stopäťdesiattri eur a 0,372 centov s DPH, o ktorú sa navyšuje Cena diela pôvodne uvedená v bode 5.4 zmluvy.**

Čl. I.

Predmet dodatku

1. V článku IV Čas plnenia v bode 4.5 sa mení text štvrtej odrážky nasledovne:

„ – 4. etapu zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi do 16 kalendárnych mesiacov a 19 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.“

2. V Čl. V. Cena diela sa znenie bodu 5.4 nahrádza novým znením nasledovne:

„5.4 Celková cena za dielo predstavuje:

cena bez DPH : 5 050 344,844 EUR

DPH 20 % : 1 010 068,969EUR

celková cena vrátane DPH : 6 060 413,813EUR

(slovom: šesťmiliónov šesťdesiatštyristottrinásť eur a 0,813 centov) (ďalej len „**celková cena**“), pričom ide o cenu pevnú, konečnú a nemennú.“

3. Celková hodnota navyiac prác predstavuje:

cena bez DPH : 96 696,75EUR

DPH 20 % : 19 339.35EUR

cena vrátane DPH : 116 036,1EUR

4. Celková hodnota menej prác oproti pôvodnému rozpočtu (prác, ktoré sa nevykonajú) predstavuje:

cena bez DPH : 11 568,94
DPH 20 % : 2313,788EUR
cena vrátane DPH : 13 882,728 EUR

5. Položkovitý rozpočet – cenová ponuka zhotoviteľa tvorí prílohu č. 2 k zmluve a je doplnená o položkovitý rozpočet navyš prác a menej prác podľa tohto dodatku č. 5, ktorý je prílohou č. 1 tohto dodatku.

6. V súlade s ustanovením bodu 6.10 zmluvy bude cena úpravy rozpočtu po započítaní navyš prác a odpočítaní menej prác uhradená na základe osobitnej faktúry vystavenej zhotoviteľom, v lehote podľa bodu 6.5. zmluvy.

ČI. II.

Záverečné ustanovenia

1. Týmto dodatkom č. 5 nedotknuté ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmien v plnom rozsahu.
2. Tento dodatok č. 5 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 4 vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia, každé s platnosťou originálu.
3. Tento dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
4. Neoddeliteľnou prílohou č. 1 tohto dodatku je položkovitý rozpočet navyš prác – Zmenové listy č. ZL č. 31 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 32 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 33 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 34 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 35 zo dňa 11.08.2022, ZL č. 36 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 37 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 38 zo dňa 08.08.2022, ZL č. 39 zo dňa 26.08.2022, ZL č. 40 zo dňa 19.09.2022, ZL č. 41 zo dňa 20.09.2022, ZL č. 42 zo dňa 12.10.2022, ZL 43 zo dňa 17.10.2022, ZL č. 44 zo dňa 12.10.2022, ZL č. 45 zo dňa 17.10.2022, ZL č. 46 zo dňa 17.10.2022.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku č. 5 oboznámili a na potvrdenie toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich slobodnej vôli, ho podpisujú.

V Bratislave dňa: 28.10.2022

V Bratislave dňa: 28.10.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Michal Drotován
starosta

KAMI PROFIT, s.r.o.
Ing. Milín Kaňuščák, konateľ